
 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

 

RESOLUCIÓN DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2022, DEL VICESECRETARIO DE LA FUNDACIÓN 
LUCIO DE LAS CASAS POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS, 
EXCLUIDOS y DENEGADOS EN LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA ESTUDIANTES 
MATRICULADOS EN EL CURSO 2022-2023 EN LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 
 
 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes a que se refiere el anexo II de la convocatoria 

de fecha de 10 de noviembre de 2022 por la que se convocan ayudas de la Fundación Lucio de 

las Casas, a estudiantes matriculados en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el 

curso 2022-2023, y teniendo en cuenta los siguientes: 

 

ANTECEDENTES 

 

Primero. El día 30 de noviembre de 2022 finalizó el plazo de presentación de solicitudes para 

participar en la convocatoria de ayudas a estudiantes matriculados en el curso 2022-2023. 

Segundo. La Comisión de Selección, reunida el 13 de diciembre de 2022, ha comprobado los 

requisitos establecidos en las bases y su cumplimiento por los solicitantes de dichas ayudas.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. El artículo tercero y quinto, de la convocatoria de 10 de noviembre de 2022, establecen 

los requisitos que han de cumplir los beneficiarios de estas ayudas, así como la documentación 

necesaria para acreditar los términos de la misma. 

Segundo. El artículo octavo regula el procedimiento de solicitud, estableciendo que, finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, se procederá al estudio de las solicitudes recibidas, y se 

publicará listado provisional. 

Tercero. De conformidad con el calendario de actuaciones indicado en la convocatoria, hasta el 
20 de diciembre de 2022, las personas solicitantes podrán interponer alegaciones a la resolución 
provisional, a través del siguiente formulario: https://forms.office.com/e/FL0tJKmcHe 
 
 

Por todo lo expuesto, 
 
 

RESUELVO 

Primero. Publicar en la página web de la Fundación Lucio de las Casas 

(https://www.ulpgc.es/secretariageneral/BECAS-FLC) el listado provisional de solicitantes 

admitidos, excluidos y denegados de las ayudas de la Fundación Lucio de las Casas a estudiantes 

matriculados en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, en el curso 2022-2023. 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es
https://forms.office.com/e/FL0tJKmcHe
https://www.ulpgc.es/secretariageneral/BECAS-FLC


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

Segundo. Establecer el plazo hasta el 20 de diciembre de 2022, a fin de que tanto los aspirantes 

excluidos, denegados, y como los, que habiendo presentado solicitud resulten omitidos, puedan 

reclamar contra dicha exclusión, denegación u omisión, así como bien subsanar los defectos que 

hayan motivado su exclusión. Enlace para enviar la solicitud de subsanación: 

https://forms.office.com/e/FL0tJKmcHe 

Tercero. A aquellos solicitantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de 
exclusión, denegación o aleguen su omisión no justificando su derecho a figurar en las listas de 
admitidos, se les tendrá por desistidos de su participación de la convocatoria, archivándose su 
solicitud y estimándose la denegación de la ayuda. 

 
Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma digital 

VICESECRETARIO DE LA FUNDACIÓN LUCIO DE LAS CASAS 

 

  

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es
https://forms.office.com/e/FL0tJKmcHe


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

LISTADO DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DEL SOLICITANTE 

***6320** ALONSO RODRÍGUEZ, ZULEIMA 

***2142** ÁLVAREZ MILANÉS, CÉSAR DE JESÚS 

***1935** ANGUELOV BETANCORT, ALEXANDRA 

***3837** BREY GARCÍA, ADRIÁN 

***2916** CABRERA DÍAZ, ANDRÉS 

***9293** CABRERA MEINE, RUBÉN DARÍO 

***3344** CASTELLANO GALVÁN, RODRIGO 

***9950** CASTELLANO SUÁREZ, CRISTINA 

***9149** DE LA HOZ SANTANA, RAÚL FRANCISCO 

***9671** DÍAZ GARCÍA, ANTONIO SAMUEL 

***1902** DOMÍNGUEZ SANTANA, OMAYRA 

***7500** DUCROS , AICHA 

***1828** EL GHAZALI ZEGARI, CHAIMA 

***9207** ESPINO SANTANA, PEDRO TOMÁS 

***4133** FERNÁNDEZ MORO, VÍCTOR 

***1446** FERRER PAREJA, MIGUEL 

***4985** GARCÍA PÉREZ, HUMBERTO 

***9426** GIL RODRÍGUEZ, SERGIO GABRIEL 

***1607** GONZÁLEZ JIMÉNEZ, MARÍA ELENA 

***1278** GONZÁLEZ MONTERO, ISABEL 

***5078** GUTIÉRREZ TAMAYO, ALEXANDER 

***6683** HENRÍQUEZ GALVÁN, JOSE YADEY 

***8100** HERRAIZ CERPA, EDUARDO 

***6983** MARRERO SANTANA, MIRIAM 

***5443** MARTÍN DEL ROSARIO, ALVIN 

***9550** MARTÍNEZ LEIVA, LORENA 

***7788** MAYOR RODRÍGUEZ, VERÓNICA 

***7443** MEDINA BRITO, GUAYARMINA 

***9329** MEDINA GARCÍA, FÁTIMA 

***3578** MOLINA SÁNCHEZ, MARIA DEL CARMEN 

***9019** OJEDA RODRÍGUEZ, ANABEL 

***8471** ORTEGA RODRÍGUEZ, JACOB 

***7789** PADRÓN ANGENOT, MARCUS 

***2080** PAIS RODRÍGUEZ, HUGO 

***0533** PÉREZ FERREIRO, BEATRIZ 

***2947** PINA NAVARRO, DANIEL 

***9037** QUESADA SOSA, MARIO JESÚS 

***3896** QUINTANA ÁLAMO, FEDERICO GUSTAVO 

***9100** RIVERO HERRERA, CANDELA 

***8675** RODRÍGUEZ ELLNER, ANDREA 

***9644** RODRÍGUEZ RAMOS, MARÍA ESTEFANÍA 

***4733** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA EMILIA 

***8551** ROMERO AGURTO, SARA ANTONELLA 

***9271** ROYO GUILLÉN, AGUSTIN 

***6361** SÁNCHEZ MENDOZA, IRENE 

***3265** SANTANA RAMÍREZ, SHEYLA 

***1223** SANTI MIRO, EDUARDO YURUAN 

***4804** SOSA MONZÓN, ALEJANDRO 

***6315** SUÁREZ HERNÁNDEZ, BRIAN 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***9593** SUÁREZ LENKOVSKAIA, LARA 

***7155** TRUJILLO FALCÓN, CRISTINA 

***5448** VIDAL MELO, MARTHA CAROLINE 

***4710** YÁNEZ SUÁREZ, ADRIÁN 

 

  

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DEL SOLICITANTE MOTIVO 

***7727** ACOSTA HERNÁNDEZ, ANA ISABEL No aporta Anexo I de la convocatoria 

***4955** ALMEIDA QUESADA, DELIOMA 

No aporta Anexo I de la convocatoria. 
También debe aportar concesión de beca en 
2021/22 

***5152** ALONSO LEÓN, MARÍA No consta concesión beca en 2021/22 

***3725** ANDÉREZ ERVITI, PAULA No consta concesión beca en 2021/22 

***7422** ATOUIL BOULKADID, FARAH No consta concesión beca en 2021/22 

***5749** BUSTAMANTE GARZÓN, PAULA ANDREA No consta concesión beca en 2021/22 

***5925** CHAGOUR , MERIEM No consta concesión beca en 2021/22 

***2252** DÍA DÍA, MOHAMADOU No consta concesión beca en 2021/22 

***8548** DÍAZ MOMOLU, RUBÉN No consta concesión beca en 2021/22 

***6397** ESCUELA LINARES, FAYNA No consta concesión beca en 2021/22 

***6480** FALCÓN RODRÍGUEZ, LUCÍA ALEXANDRA No consta concesión beca en 2021/22 

***2300** FERNÁNDEZ CASTRO, ROCÍO No consta concesión beca en 2021/22 

***5032** FLEISCHER GONZÁLEZ, LUCÍA FURONG No consta concesión beca en 2021/22 

***3463** FUSTER VALLEJO, CAROLINA No consta concesión beca en 2021/22 

***8446** GARCÍA DÍAZ, RAQUEL No consta concesión beca en 2021/22 

***6136** GARCÍA VERA, YURENA No consta concesión beca en 2021/22 

***8436** HENRÍQUEZ DÉNIZ, ANABEL No consta concesión beca en 2021/22 

***4797** HERNÁNDEZ RAYA, CYNTHIA No consta concesión beca en 2021/22 

***7026** HILL GALVÁN, MARIA DEL PINO No consta concesión beca en 2021/22 

***5244** IBRAIM GONZÁLEZ, ELISABET No consta concesión beca en 2021/22 

***7823** JIMÉNEZ QUINTANA, BORJA No consta concesión beca en 2021/22 

***5249** LEÓN LÓPEZ, ARISTÓBULO No consta concesión beca en 2021/22 

***2108** LORENZO QUEVEDO, DANIELA No consta concesión beca en 2021/22 

***6603** MARRERO DELGADO, FAMARA No consta concesión beca en 2021/22 

***9211** MEDINA VALLEJO, JESÚS No consta concesión beca en 2021/22 

***6426** MELIÁN REYES, GAEL No consta concesión beca en 2021/22 

***4945** MUÑOZ ROMERO, EVELYN DE LOS REYES No consta concesión beca en 2021/22 

***5161** NAYEM BRAHIM, SIDI No aporta Anexo I de la convocatoria 

***4328** NÚÑEZ DE VEGA, NAYBET No consta concesión beca en 2021/22 

***8782** ORTEGA PEÑA, SIOMARA DEL CARMEN No consta concesión beca en 2021/22 

***2008** PAIS BETANCOR, MARÍA No consta concesión beca en 2021/22 

***2089** PALMA ARANGUIZ, YOSELIN CAROLINA No consta concesión beca en 2021/22 

***4341** PARRA PÉREZ, VERÓNICA VALENTINA No consta concesión beca en 2021/22 

***7934** PÉREZ PÉREZ, GABRIELA No consta concesión beca en 2021/22 

***8876** PÉREZ RAMALLO, MARTA No consta concesión beca en 2021/22 

***3385** QUINTANA ALEMÁN, RUBÉN No consta concesión beca en 2021/22 

***9082** RAMÍREZ GÓMEZ, AISHA No consta concesión beca en 2021/22 

***2497** RODRÍGUEZ MEDEROS, ARÁNZAZU No consta concesión beca en 2021/22 

***2034** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARIA VICTORIA No consta concesión beca en 2021/22 

***3989** ROQUE GARCÍA, AINHOA No consta concesión beca en 2021/22 

***6558** RYHANE , LOUNAS No consta concesión beca en 2021/22 

***7807** SÁNCHEZ CURBELO, AMABILIA No consta concesión beca en 2021/22 

***9060** SÁNCHEZ PULIDO, BORJA SANTIAGO No consta concesión beca en 2021/22 

***2243** ZUREK , AGNIESZKA No consta concesión beca en 2021/22 

 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

Los estudiantes del listado de excluidos deben aportar el documento de la concesión de beca 
del MEFP o del Gobierno de Canarias en el curso 2021/22, y/o Anexo I de la convocatoria, a 
través del enlace indicado en la resolución y antes de finalizar el 20 de diciembre de 2022, para 
ser evaluada su solicitud. 

 

  

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

 

LISTADO DE SOLICITUDES DENEGADAS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DEL 
SOLICITANTE 

MOTIVO (*) 

***4961** AARAB IBANAYADEN, MURAD No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1084** ABALO GUERRERO, ASTRID VALENTINA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2855** ABDOURABBIH BOUATTAOUI, BTESAM No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3349** ACHRIAF , SALMA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2006** ACHRIAF IRCHAD, SAAD No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8508** ACUÑA ROSA, LUCIA NELIS No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***1546** AHMED MOHATAR, SOLEJA YAHYA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3421** ALEMÁN MARTÍN, EZEQUIEL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4423** ALMEIDA PÉREZ, JUAN CARLOS  No cumple requisito 4 establecido en la convocatoria 

***5468** ANGULO FALCÓN, PABLO JESÚS No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***7453** ARENCIBIA FALCÓN, JESÚS No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1250** BEN AZZOUZ AMMARI, ILIAS No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***7046** BORDÓN MELIÁN, JORGE No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5750** 
BOROBIA SÁNCHEZ, JESÚS ANGEL  

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***0027** BORRERO PEDROSA, JAIME No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***4569** 
BOSEPA ANGONO, ROSALINDA 
CHOLOKO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5964** BRAHIM VALL , MENAH No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***4225** BURGOS PÉREZ, CATALINA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8656** CABEZA CENZANO, BRIAN ALBERTO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***7595** CABRERA NAVARRO, JORGE No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***8234** CALDERÍN POSTIGO, ESTEBAN No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***8758** CAMPOS MORÁN, MISHELL No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***4829** CANO PESCADOR, ISABELLA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***0852** CÁRDENES DÍAZ, GUILLERMO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***3081** 
CARPIO RODRÍGUEZ, MARÍA 
ALEJANDRA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9595** CASAL SOSA, MARÍA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***3982** CASTAÑEDA LABRADOR, CRISTIAN No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9374** CASTILLO VIZCAÍNO, INGRID LISSELOT No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9901** CASTRO HERNÁNDEZ, PEDRO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9016** 
CAZORLA GUILLERMO, ANDREA 
MARGARITA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6749** CHAMORRO RUIZ, MELISSA DAIHANA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***7727** CHÁVEZ HERNÁNDEZ, MARISLEIDY No cumple requisito 4 establecido en la convocatoria 

***5621** CID TALAVERA, EVA MARÍA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5450** DAI , MENG FEI No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1468** 
DE LA FUENTE BARRERO, ANA ISABEL 

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***9807** DE LA NUEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ RAÚL No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***3516** DE LA NUEZ RIVERO, SHEILA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6689** DE LAS HERAS GARCÍA, STEFKA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***6534** DE LEÓN VIERA, YERAY No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1722** DEL SOL LÓPEZ, WENDY No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9870** DÉNIZ MARTÍN, MIRIAM NOEMÍ No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9770** DÍAZ MONZÓN, KEVIN No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3788** DÍAZ TORRES, NOELIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***8311** DOMÍNGUEZ MONTESDEOCA, PABLO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2561** DUARTE CHÁVEZ, MELANY LIZBETH No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5423** 
ECHEVARRÍA BELTRÁN, PAULA DEL 
CARMEN No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***2072** ELLATIFI HAJJAMI, FAISSAL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1579** 
ENGIN, OMER FARUK  

Por la documentación que aporta es alumno de 
intercambio, y no cumple requisito 1 y 4 establecido 
en la convocatoria. No aporta Anexo I.  

***1693** ES SAIKH , SOHAIB No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4189** ESPINOSA GONZÁLEZ, MIREIA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***0133** ESTUPIÑÁN SUÁREZ, GUMIDAFE AYOZE No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***1782** ETCHEGARAY , TOMÁS NAHUEL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3396** FELIPE JUNQUERA, ROCIO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1668** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, CARLA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1909** FERNÁNDEZ DUARTE, ANTONIO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1982** FERNÁNDEZ TRUJILLO, DARÍO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3522** FERRAZ RODRÍGUEZ, SUSANA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5758** FLORES FORCÉN, JORGE No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***4807** FONTANILLO LÓPEZ, ROCÍO MARTA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***8914** FUMERO PÉREZ, MARTA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5028** FUSTER BATISTA, JOSE JAVIER No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9701** GARCÍA CARRILLO, ROMÁN No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8940** GARCÍA GALLEGO, JESUS No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1733** GARCÍA MARRERO, LUIS MANUEL No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***3539** GARCÍA MARTÍN, ALEJANDRO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***3883** 
GARCÍA MORENO, CRISTINA  

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***6524** GARCÍA PÉREZ, PATRICK No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6332** GARCÍA RAMOS, NOEMI DEL CRISTO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***7142** GARCÍA RODRÍGUEZ, HERIBERTO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3943** GARRIDO GÓMEZ, NATALIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2157** GIL GONZÁLEZ, CÉSAR GUAIRE No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5002** GIL MANEIRO, JOSE DOMINGO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***2488** GÓMEZ SINISTERRA, MARÍA PAULA No cumple requisito 4 establecido en la convocatoria 

***3154** 
GONZÁLEZ ALEMÁN, AINOA DE LAS 
NIEVES No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***4990** GONZÁLEZ REYES, PAULA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2042** GONZÁLEZ RUIZ, YOANA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2110** GONZÁLEZ SANTANA, TATIANA IRIS No cumple requisito 4 establecido en la convocatoria 

***9611** 
GONZÁLEZ SILVA, ALBERTO  

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***5425** GONZÁLEZ SUÁREZ, JAVIER No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***3425** 
GOÑI VILLORIA, MAITANE  

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***9878** GORDILLO COBOS, SAMIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2597** 
GORRITXATEGI ZAMAKOLA, MADDI  

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***9165** GUTIÉRREZ BATISTA, MISHELA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9566** GUTIÉRREZ GÁLVEZ, FRANCISCO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***3322** GUTIÉRREZ TEJERA, TINIXARA VIDINA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5141** 
GUZMÁN COLLADO, JAVIER  

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***8437** HENRÍQUEZ DÉNIZ, ZENAIDA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***9070** 
HERNÁNDEZ HENRÍQUEZ, JUAN 
CARLOS No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4526** HERNÁNDEZ LÓPEZ, BEATRIZ DEL PINO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3619** HERNÁNDEZ LUIS, ELIZABET No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3568** HERNÁNDEZ MEDINA, CARLA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2055** HERNÁNDEZ PÉREZ, MARIANA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***1529** HERRERA PADRÓN, ROMINA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5118** JIMÉNEZ WATKINS, DANIEL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5118** JIMÉNEZ WATKINS, RAQUEL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6906** JORGE CABRERA, EVELYN DEL MAR No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***0320** JUCHANI GARCÍA, SAÚL ARTURO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8560** KANWAL , HAMNA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3524** KOMBE BOTE, SARA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***1835** KÖNIG SALOM, LISA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***8134** LEÓN GONZÁLEZ, NAUZET No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5918** LIMA SÁNCHEZ, ANSELMA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1767** LÓPEZ DUQUE, DIANA LORENA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9831** LÓPEZ ESTÉVEZ, SERGIO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8930** LÓPEZ GARAYO, EIDER No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***6870** LÓPEZ GUTIÉRREZ, FREDDY ALEXANDER No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***0841** LÓPEZ SUÁREZ, ISABELA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***1881** LORENZO ACOSTA, MANUEL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***7587** MACÍAS MONAGAS, HELENA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8094** MARRERO HERNÁNDEZ, PATRICIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3538** MARTÍN GÓMEZ, ERIC No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***3592** MARTÍN JIMÉNEZ, NELSON OMAR No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9686** MARTÍNEZ GARCÍA, ANDREA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9630** MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ELENA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6999** MARTÍNEZ VALLEJO, MARIA FERNANDA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9742** 
MASCAREÑO GONZÁLEZ, JOSÉ 
ANTONIO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***6248** MEDINA ALMEIDA, AITOR No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3906** MEDINA CÍVICOS, Mª CRISTINA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6915** MEDINA JIMÉNEZ, IRENE No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2103** MENA GONZÁLEZ, MARÍA DEL ROSARIO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***6485** MÉNDEZ JIMÉNEZ, TANIA BALBINA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8879** MEZOIR , EL MAHDI No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5527** MEZOIR , SALMA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3114** MIGUEL LARROSA, SOFIA MIRANDA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4831** MOLANES ZAPLANA, MARÍA JOSÉ No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9685** MOLINA ZÚÑIGA, NATALIA CAMILA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***0545** 
MONTESDEOCA GUERRA, JOSÉ 
YOANDRY No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4712** MONTOYA URIBE, CAMILA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***7597** MORALES QUINTANA, CARLA INÉS No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4912** MORALES SANTANA, ANTONIO JOSÉ No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9978** MORERA APAZA, JOEL ANTONIO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1808** MORILLO ABA, FRANCISCO DAVID No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4292** MOYA GIL, EDUARDO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***7754** NARANJO GUERRA, ADA  No cumple requisito 1 establecido en la convocatoria 

***9098** NAVARRO TRAVIESO, IRINA MARÍA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4889** NÚÑEZ ORTIGÜELA, JORGE No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5176** OJEDA ALEMÁN, HELEN MARÍA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3249** ONSURBE CASADO, ALBA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***9500** ORTEGA MARTÍN, AINHOA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***0461** OUSSEYNOU SYLLA No cumple requisito 1 establecido en la convocatoria 

***0691** PALACIOS GUZMÁN, EDUARDO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***7469** PEÑA DÍAZ, MELANY No cumple requisito 1 establecido en la convocatoria 

***4876** PERDOMO HERRERA, ÁLVARO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9157** PERDOMO QUINTANA, ALICIA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***8426** PÉREZ ÁLVAREZ, YARET No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4998** PÉREZ BERBÍN, JESÚS MANUEL No cumple requisito 5 establecido en la convocatoria 

***7299** PÉREZ MONZÓN, EMILIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2642** PÉREZ PINO, CLAUDIA ELENA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5268** PÉREZ RODRÍGUEZ, RAUL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1760** PIATKOVSKAYA AZAGRA, AINARA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2357** PLA , MARTÍN ALEJANDRO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1172** PLAMENOVA STEFANOVA, ELENA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***5100** RAMOS QUINTANA, NICOLE No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8553** RAVELO GONZÁLEZ, ADRIÁN No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***0565** RÍOS GIL, ISABEL MARIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4206** ROBAINA MATEOS, JAVIER JESUS No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4442** RODAS GARCÍA, WILMA NOELIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2515** 
RODRÍGUEZ ARMAS, CRISTINA 
ESTEFANIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6368** 
RODRÍGUEZ DÍAZ, BLANCA  

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***5481** RODRÍGUEZ ESTÉVEZ, CARLA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***7308** RODRÍGUEZ FREITAS, ANTONIO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3664** RODRÍGUEZ LEÓN, LUCAS RUFINO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***2498** RODRÍGUEZ MEDEROS, DANIEL No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***6507** RODRÍGUEZ MIRANDA, MARIO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3872** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, DEYANIRA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1288** ROJAS ARANDA, ERIKA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9732** RUBIO CASTELLANOS, NUÑO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***7190** RUIZ COLCHA, DANIELA JOHANNA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6567** 
RUIZ CORTINA, ELENA  

No cumple requisito 4 establecido en la 
convocatoria. Intercambio 

***3200** SAAVEDRA LÓPEZ, EVA MARÍA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***2707** SALAS COLLADO, LAURA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9824** 
SÁNCHEZ ARAÑA, LAURA DE LOS 
ÁNGELES No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5490** SÁNCHEZ BETANCOR, RAQUEL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***0526** SÁNCHEZ LUGO, DANIELA ALEXANDRA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6781** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, PAULA DANIELA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***7666** SÁNCHEZ SANTANA, NEHOMER  No cumple requisito 1 establecido en la convocatoria 

***0670** SÁNCHEZ SANTANA, RUBÉN No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9441** SÁNCHEZ TORRES, FRANCISCO DAVID No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1652** 
SANTA CRUZ ORTIZ, FRANCISCO 
MIGUEL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5140** 
SANTANA RODRÍGUEZ, ABENCHARA 
DEL CARMEN No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6510** SANTANA RODRÍGUEZ, MARÍA ABIGAIL No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***6611** SARANGO MAZA, DIEGO RODRIGO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***2898** SARMIENTO GARCÍA, LAURA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2993** 
SATIZABAL GONGORA, ESMIRNA 
CELENNE DEL CARMEN No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***1590** SIMBAÑA RIVERA, KATHERINE LIZETH No cumple requisito 1 establecido en la convocatoria 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es


 

Juan de Quesada, nº 30, Las Palmas de Gran Canaria.  
fund.luciodelascasas@ulpgc.es 
CIF G-35621564 

***1865** SOCORRO ORTEGA, PATRICIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***3468** SUÁREZ BORDÓN, VALERIA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9823** SUÁREZ GALVÁN, MARTA No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

***9810** SUÁREZ HIDALGO, RICARDO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8357** SUÁREZ SANTANA, DANIEL No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***2005** 
TAVARES MORENO MOREIRA, WILMA 
ARIANA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***4554** TEJERA VALIDO, MIRIAM No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***5034** TIRADO GARCÍA, ALBA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9652** TRUJILLO SANTANA, ALEJANDRO JESÚS No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6233** VALENCIA GONZÁLEZ, SAÚL JOSÉ No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***8686** VANRELL GARCIAS, EMMA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***9793** VARGAS SANTORO, PAMELA No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6832** VÁZQUEZ GUZMÁN, PABLO No cumple requisito 6 establecido en la convocatoria 

***6465** VILLARRUBIA BETANCORT, PEDRO No cumple requisito 3 establecido en la convocatoria 

 

(*) En la cláusula tercera de la convocatoria, se establecen los siguientes requisitos generales:  

1. Ser estudiantes universitarios matriculados en 2022/2023 en titulaciones oficiales de 
Grado o Máster de la Universidad de La Palmas de Gran Canaria en la modalidad de 
régimen de dedicación a tiempo completo.  

2. No poseer otra titulación del mismo nivel.  

3. Tener beca concedida del Ministerio de Educación y Formación Profesional o del 
Gobierno de Canarias en el curso 2021/2022.  

4. Para el alumnado de nuevo ingreso en grado y máster bastará con haber obtenido 
plaza y estar matriculado. Para el alumnado universitario de continuación en estudios 
universitarios de Grado y Máster debe haber estado cursando estudios oficiales en la 
ULPGC en el curso 2021/2022.  

5. Para el alumnado universitario de continuación se establece haber superado el 50% de 
los créditos matriculados en el curso anterior para tener derecho a la ayuda.  

6. Haber obtenido una nota media mínima de:  
-Un 7,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ingeniería y Arquitectura.  
-Un 7,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias.  
-Un 7,50 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias de la Salud.  
-Un 8,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Ciencias Sociales y Jurídicas.  
-Un 8,00 para los estudiantes de Grado de la rama de Artes y Humanidades.  
-Un 8,00 para estudiantes de nuevo ingreso en Grado.  

 -Un 7,50 para estudiantes de nuevo ingreso en Máster. 

mailto:fund.luciodelascasas@ulpgc.es

		2022-12-13T11:34:49+0000
	SANCHEZ RODRIGUEZ DAVID DE LA CRUZ - 43765998B




